
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 23 16. června 
2010 

 

1 
 

WWW.NAZADUSI.ESTRANKY.CZ 

LLOOUUŽŽNNIICCKKÝÝ  ZZPPRRAAVVOODDAAJJ  
Číslo:  
23. / 2010 
pro týden   
16. 6. 2010 – 23. 6. 2010 
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí 

 

Z DOMOVA 
 
 

POZVÁNKA NA  
VEŘEJNÉ  
ZASEDÁNÍ  
ZASTUPITELSTVA  
OBCE, 
které se bude konat 
dne 18.června 2010 
od 19.00 hod v 

budově OÚ. 
PROGRAM: 
1) Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 
2) Schválení závěrečného účtu za rok 2009 
3) Schválení zprávy o výsledku hospodaření za rok 2009 
4) Změna rozpočtu na rok 2010 
5) Změna č. 2 ÚPNSÚ Loužnice 
6) Počet členů zastupitelstva obce pro volby 2010 
7) Novostavba RD Hendrychovi 
8) Katastr – pozemkové úpravy – obecní cesty  
9) Různé – Informace a návrhy starosty, místostarosty 
a členů zastupitelstva 
10) Závěr 
Kazda Jindřich -   starosta obce   
 
ZMĚNA JÍZDNÍCH ŘÁDŮ  - Od neděle 13. 6. 2010 

dochází k rozsáhlým změnám 
jízdních řádů i linkového vedení 
regionálních autobusů. 
Věnujte pozornost novým 
jízdním řádům. Více informací: 

www.iidol.cz . Provoz regionálních autobusových linek 
je objednáván a dotován Libereckým krajem, který 
přípravou jízdních řádů pověřil společnost KORID LK, 
s.r.o. (koordinátora veřejné dopravy Libereckého kraje). 
Případné připomínky k jízdním řádům adresujte přímo 
společnosti KORID LK: KORID LK, s.r.o., Moskevská 
640/4, 460 04 Liberec 4; tel.: 485 110 074; e-mail: 
koridlk@kraj-lbc.cz . 
Případné připomínky k vlastnímu provozu (vozidlům, 
řidičům apod.) adresujte dopravní společnosti, která je 
uvedena v záhlaví jízdního řádu nebo na jízdence. 

 
OBECNÍ KNIHOVNA 
Dne 1.července bude knihovna 
otevřena, poté až do 26.srpna, bude 
v naší obecní knihovně zavřeno, 
z důvodu dovolené. Pokud si budete 
chtít vypůjčit knihy na léto a 
prázdniny, máte poslední možnost 
právě 1.července. 
V naší obecní knihovně máte 

k dispozici, nejen spoustu krásných knih, ale táke 
internet. 
Pokud by jste měli zájem, jsou zde uloženy i „Loužnické 
Zpravodaje“ od roku 2006 - 2008 
  

 
BOUŘKA - V úterý 8.6. a ve 
středu 9.6. minulého týdne se 
naší obcí přehnala bouřka, 
naštěstí okolní kopce nás 
uchránili od její ničivé síly. 
Ovšem co provedla jenom za 
Černostudničním hřebenem, je 

až dech beroucí: „Na území okresu Jablonec nad Nisou 
čerpali profesionální i dobrovolní hasiči převážně vodu 
ze zaplavených suterénů rodinných domů přímo v 
Jablonci nad Nisou v ulicích Liberecká, Pražská, Dr. 
Randy. V části Dolní Maxov obce Josefův Důl zaplavila 
voda z místního rybníka několik sklepů rodinných domů. 
V Lučanech nad Nisou zatopila voda z místního potoka 
také sklep rodinného domu, ze kterého vodu pomáhali 
odčerpávat místní dobrovolní hasiči. Ve Smržovce 
museli hasiči kvůli rozvodněnému místnímu potoku 
pomáhat čerpat vodu ze stájí, příručního skladu místní 
restaurace i z dalších obytných místností. Na území 
okresu Liberec pomáhali hasiči čerpat vodu ze 
zaplavených sklepů v části Lázně Kundratice obce 
Osečná, v Janově Dole a v Křižanech, kde se rozvodnil 
Ještědský potok. Na území okresu Semily bylo třeba 
pomoci dobrovolných hasičů z Harrachova při čerpání 
vody z bytu, který vyplavil přívalový déšť.   

 
 
 
 
 

http://www.nazadusi.estranky.cz/�
http://www.iidol.cz/�


LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 23 16. června 
2010 

 

2 
 

 ČIŠTĚNÍ KOUPALIŠTĚ – Během tohoto týdne, záleží na počasí a volném 
čase našich dobrovolných hasičů, proběhne čištění koupaliště. Je to každoroční 
práce našich hasičů. Nejdříve se koupaliště musí celé vypustit, potom, pomocí 
hasičské stříkačky se dno a stěny vystříkají od bláta a pak, se musí ručně 
odvozit bláto ze dna, což je veliká dřina. Následně proběhne celkové vystříkání 
a doletovávání stěn a dna a pak následuje pomalé napouštění nové vody 
z potoka, což znamená, že nesmí pršet, aby se přítokem nenavalilo bláto. 
Minulé teplé dny nám dopřály i teplou vodu a nadcházející dny nepřejí moc 
koupání, takže nastává ideální čas na vyčištění koupaliště a následně na 

přípravu na letní sezonu, snad nám počasí bude přát a užijeme si krásné léto u vody. 
(foto: čištění koupaliště červen 2007) 

 
MATEŘSKÁ 
ŠKOLKA 
TURISTICKÁ 
VYCHÁZKA - V 
pátek 11. 6. 2010, 
nešel v MŠ 
elektrický proud. A 
proto na tento den 
ve školce 
naplánovali 
turistickou 
vycházku směrem k 
Loužnici. V Loužnici 
v " Hospůdce na 
záduší" si děti 

pochutnaly na guláši s pečivem. I přes veliké teplo se dětem vycházka velice líbila. 
 

INFO „ČERNÉ ÚDOLÍ“ 
(jedná se o úsek mezi Železným Brodem a Plavy, se středem v Loužnici) 
 
V našich okolních obcích se 
schvalují vyhlášky o tak zvaných 
„klidných nedělích“, je to sice moc 
pěkná věc, že během neděle 
nebzučí sekačky, pily a jiné 
zahradní nářadí…., ale u nás 
v Loužnici, i kdyby takováto 
vyhláška vyšla, tak je naprosto 
zbytečná, jelikož celý víkend, když 
se dá sekat…..což znamená, že je 
hezky, po hlavní silnici létají 
motorky takovou rychlostí, že při 
nedělní kávě neslyšíte ani zpěv 
ptáků…… 
  
V neděli 13.06.2010 v 16:59 hodin 
se stala dopravní nehoda v zatáčce 
u „Muchomůrek“, zde motocyklista 
narazil do svodidel. 
http://www.uamk.cz/cs/ 
 
DRŽKOV - V neděli 13.6.2010 v 
7,00 hodin ráno bylo na polici 
oznámeno, že vedle kolejí před 
železniční stanicí Navarov stojí 

ohořelé vozidlo. Policisté na místě zjistili, že se 
jedná o vozidlo Š Fábia a dle zjištěných údajů 
kontaktovali majitele vozidla. Majitel vozidla teprve 

ve chvíli oznámení policistů zjistil, že mu neznámý 
pachatel vozidlo z Držkova odcizil. Spolu s vozidlem 
přišel jeho majitel o doklady k vozidlu, autorádio, 
nářadí, mobilní telefon a notebook. Celkově 
způsobená škoda byla vyčíslena na částku 190 000 
Kč. Policisté případ šetří pro podezření ze spáchání 
přečinu Neoprávněného užívání cizí věci a Poškození 
cizí věci. 
 
V pondělí 14. června v 8.20 hodin došlo mezi 

obcemi Železný Brod a 
Loužnice k dopravní 
nehodě tím, že ve 
směru od Loužnice jel 
řidič s vozidlem zn. VW 
Transporter, kde při 
průjezdu pravotočivé 
zatáčky na mokrém 
povrchu vozovky 

vlivem nepřiměřené rychlosti dostal smyk, vyjel 
vlevo, zavadil o zadní levý blatník protijedoucího 
vozu zn. Multicar a následně narazil do dalšího 
protijedoucího vozidla zn. Ford Tranzit. Ke zranění 
osob nedošlo. Alkohol byl u všech účastníků nehody 
vyloučen provedenými dechovými zkouškami. 
Policisté věc vyřešili na místě jako dopravní nehodu 
s projednáním a jejímu viníkovi udělili blokovou 
pokutu.

  
 

http://www.uamk.cz/cs/�


LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 23 16. června 
2010 

 

3 
 

 
                      Ve čtvrtek 10. 6. 2010 v 9:53 v kolínské porodnici, se manželům, 
                                       Zuzaně a Milanovi Bažilovým, narodila dcera 

                           KATEŘINA 
                                          Kačenka vážila 3,97 kg a 52 cm. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

              Šťastným rodičům gratulujeme a malou Kačenku vítáme na světě! 
 
 
 
 

 
NOVÁ KNIHA – V těchto dnech vyšla další zajímavá 

kniha z našeho kraje a 
z okolí. Jedná se o knihu 
pana Ladislava Šikoly, 
z Mukařova, kterou vydalo 
nakladatelství Bor. Kniha 
„kluci první republiky“ 
Ladislava Šikoly nastiňuje 
široký obraz života ve vsích 
mezi Jabloncem nad Nisou a 
Železným Brodem se 
zaměřením na Mukařov. Jde 
převším o knihu vzpomínek, 
jejichž autentičnost zesilují 

faktografické údaje všeho druhu, zejména lokální 
historické události. Knihu doplňuje množství dobových 
fotografií a reprodukce několika zajímavých materiálů 
dokumentárního rázu. 
Tato kniha je velice zajímavá a velice poutavá, je to 
zase jeden z neuvěřitelných životních osudů. Pokud 
máte o knihu zájem, tak si ji můžete zakoupit 
v knihkupectví „U svárovských“ na Malém rynku, 
v Železném Brodě. 
Knihu Vám mohu jen doporučit, sama jsem ji přečetla 
jedním dechem. 

 

BURZA DRŽKOV 
Zdravíme všechny příznivce burz v 

Držkově 
Je tu další burza:  

od 7 hodin. 

20. června 2010 
CO MŮŽEŠ PRODAT, NEZAHAZUJ, CO JSI 

ZAHODIL, U NÁS KOUPÍŠ. 

 



LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 23 16. června 
2010 

 

4 
 

ZAHRADA  
 

ZAHRAJTE SI KULIČKY! 
Kuličky nejsou jen dětskou zábavou, dospěláci hrají i 
mezinárodní turnaje. Cvrnkáním kuliček se v dětství 
bavil asi každý. Mnohým tato vášeň vydržela až do 
dospělosti a v často seniorském věku objíždějí 
turnaje po celé republice i v zahraničí.  Podle 
prezidenta Českého kuličkového svazu Petra Šejby 
(www.kulicky.com) se na turnajích mnohdy daří 
lépe právě těm dříve narozeným. Hlavním 

sportovním výkonem 
jsou při kuličkách totiž 
dřepy, jinak je důležitá 
především psychika. "U 
hráčů kuliček platí, že 
čím starší, tím lepší. 
Hráči zrají jako víno," 
tvrdí.  
Mladého hráče lze podle 

něj snadno "rozhodit" třeba tak, že soupeř začne do 
důlku nejdřív dostávat bližší kuličky a vytvoří si tak 
bodový náskok. "Pány po šedesátce nebo kolem 70 
let, kteří mají životní zkušenosti, takhle nevyvedete 
z míry," podotkl. Během roku se u nás odehraje asi 
čtyřicítka turnajů v kategoriích Masters a 
Supermasters, dále turnaje Open a několik 
nežebříčkových turnajů, ze kterých se nesbírají body 
do celkového hodnocení. Převážná většina turnajů 
(nejen Open) je ale i tak přístupná také lidem "z 
ulice". Kuličkářská komunita je totiž velmi otevřená 
a sportovní řevnivost tu nedosahuje takové intenzity 
jako u jiných sportů. Většina členů klubů tento sport 
bere jako způsob relaxace, ale i možnost setkávání s 
partou lidí se společným koníčkem. 
Kuličková mánie není jen domácí specialitou. 
Například loňského mistrovství světa se zúčastnili i 
hráči z Německa, Slovenska a Velké Británie.  
Kuličky mají jednoduchá pravidla. Každý hráč 
vstupuje do hry s deseti kuličkami jedné barvy. Musí 

je co nejdřív dostat do důlku. Ve cvrnkání se soupeři 
střídají, neplatí tak pravidlo z dřívějška, kdy ten, kdo 
kuličku úspěšně umístil do důlku, automaticky 
pokračoval. To by se podle Šejby nemusel jeho 
soupeř vůbec dostat ke hře.  
Hráči, kteří se kuličkám věnují aktivně, kuličku z 
metrové vzdálenosti do důlku v 90 procentech 
případů umístí. Slušnou statistiku úspěšných pokusů 
by prý měli i ze tří metrů. 

Zatímco starší generace 
hrávala kdysi s 
hliněnkami, které si děti 
doma samy vyráběly, 
dnes většina 
cvrnkajících preferuje 
sklo. Díky váze jsou 
skleněné kuličky 
přesnější než ty z hlíny. 
Do ČR se většinou 
dovážejí - nejoblíbenější 
jsou mezi profesionály 
ty od výrobce z Mexika. 
Je největším 
producentem kuliček na 
světě (není to škoda, 
když v Čechách máme 
mistry skláře?). 
Kluby aktivně v České 
republice reprezentuje 
asi 400 lidí. Sport se 
intenzivně rozvíjí hlavně 

poslední dva roky, kdy výrazně přibylo turnajů a 
kuličkiády se rozšířily z Prahy a středních Čech i do 
ostatních regionů. 
Nejstarší nalezená kulička pochází z Egypta a datuje 
se do roku 3000 let před n. l. Britské Marble 
Museum má ve svých sbírkách kuličky z Kréty, které 
pochází z období mezi 2000-1700 let před n. l. 
V dobách starověku se kuličky těšily největší oblibě 
na území římské říše. Kuličky svého času hrávali i 
Caesar či Romulus Augustus. V Anglii a USA se těší 
oblibě hra Ringer. Hráči se v ní snaží velkou kuličkou 
vycvrnkávat menší kuličky ven z kruhu. V 
kontinentální Evropě vždy byla populárnější hra do 
důlku. Podle pravidel hodně podobných těm našim 
se kuličky již desítky let hrají i v Nizozemí a 
Německu. 
 
K bezva hře stačí malý rovný plácek a důlek a v hrsti 
či pytlíku kuličky a o bezva zábavu je postaráno. 
Podívejte, jaká to je skvělá zábava: 
 
http://www.stream.cz/video/478304-kulickiada 
 
http://www.youtube.com/watch?v=oz1w9Kpx4fM 
 
 
 

 

http://www.stream.cz/video/478304-kulickiada�
http://www.youtube.com/watch?v=oz1w9Kpx4fM�


LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 23 16. června 
2010 

 

5 
 

ZE SVĚTA  
http://jablonecky.denik.cz/ 

NOVÁ VES N. N. – 
Rozhledna Nisanka, 
nacházející se v Nové Vsi 
v nadmořské výšce 676 
metrů, nabízí turistům 
pohled ze svého ochozu 
už každý den. Od pondělí 

do neděle mezi 10. a 18. hodinou mohou zájemci 
vystoupat na věž a pokochat se výhledem do okolí. 
Spatřit lze například Královku, Špičák, Bramberk, 
Proseč, Ještěd, Jizeru, Sněžku a další. A také 
rozhlednu Černou Studnici. Ta je lidem přístupná 
zatím od středy do neděle mezi 10. a 22. hodinou. 
Vstupné na Nisanku činí 15 korun, děti do šesti let 
to mají zadarmo. 

 
JABLONEC NAD 
NISOU -  Šestnáct tun 
nebezpečných para 
ořechů z Bolívie 
zadržela potravinářská 
inspekce spolu s 
jabloneckými celníky. 
Ořechy totiž 
několikanásobně 

překročily limity aflatoxinů neboli jedovatých látek, 
které produkují plísně. Díky včasnému zásahu se tak 
vadná várka ořechů na český ani evropský trh vůbec 
nedostane. „Plánované využití para ořechů mohlo 
být vzhledem k velkému množství různé, je ale 
velmi pravděpodobné, že by se objevily na pultech 
obchodů jako součást oříškových směsí,“ říká mluvčí 
potravinářské inspekce Martina Šmídtová. Zvýšené 
limity toxinů byly podle ní nejspíš způsobeny 
špatným skladováním ve vlhku. 
„To způsobilo vznik plísní, na které jsou všechny 
ořechy citlivé. A plísně produkují již zmíněné 
jedovaté aflatoxiny,“ vysvětluje Šmídtová, v čem 
jsou para ořechy nebezpečné. Podle mluvčího 
ústeckého celního ředitelství Radka Halíčka se vše 
zjistilo při běžné prohlídce. „Nešlo o nic nelegálního, 
ale o normální kamionovou zásilku a normální 
kontrolu. Při té vyšlo najevo, že ořechy nesplňují 
limity,“ vysvětluje Halíček. Podle mluvčí inspekce 
Šmídtové se u vytipovaného rizikového zboží z 
rizikových zemí, jako jsou například ještě arašídy z 
Číny nebo pistácie z Iránu, provádějí takovéto 
kontroly častěji. Možnost, že by se nebezpečné 
ořechy někdy v budoucnu dostaly až na talíře a 
mističky českých spotřebitelů, je tudíž téměř 
vyloučena. Co se teď s ořechy stane, je podle 
Šmídtové na dovozci. Ale jeho možnosti jsou dost 
omezené. „V žádném případě se nemohou dostat do 
prodeje jako potraviny ani nesmí být využity jako 

krmivo. Dovozce je může buď na vlastní náklady 
zlikvidovat, poslat zpět anebo využít pro průmyslové 
účely,“ doplňuje Šmídtová. 
 

JABLONNÉ V PODJEŠTĚDÍ - Tři mláďáta se 
vylíhla v nejstarším čapím hnízdě ve střední Evropě, 
kterým se mohou pochlubit v Jablonném v 
Podještědí. Lidé mají jedinečnou možnost pozorovat 
pravidelné krmení a starostlivou péči obou rodičů o 
čapí mláďata z Vyhlídkové věže bývalého kostela a 
pivovaru v samém centru města. Mohou se tak stát 
bezprostředními svědky mnoha úchvatných scén. V 
hnízdě s mláďaty vždy zůstává jeden z rodičů, 
zatímco druhý každou chvíli odlétá pro potravu. Ten 
po svém návratu vyvrhne úlovek mezi mladé. 
Tentokrát přinesl čáp do hnízda tmavého, poměrně 
dost velkého hada, jenž bleskově zmizel v hrdle 
jednoho z mláďat. Čápi se v Jablonném v Podještědí 
zabydleli už v roce 1864. Hnízdí tu tak 
neuvěřitelných sto čtyřicet šest let. Staré hnízdo 
podle toho i vypadá, je široké dva a čtvrt metru a 
váží skoro jednu tunu 
 
 TURNOV - Lávka přes náhon v Dolánkách na 
Turnovsku sloužící třeba na cestu ze Šetřilovských 
parků k Dlaskovu statku bude až do konce září 
uzavřena. Turnov díky projektu „Naučné stezky v 

česko-polském 
příhraničí“ získal peníze 
na rekonstrukci, či spíše 
výměnu tohoto 
turisticky velmi 
využívaného mostku. 
Cyklisté i pěší se přes 
vodu budou přes léto 

dostávat po něco vzdálenější, nové lávce u stavidel 
náhonu. Celý projekt, na který Turnov získal 387 
tisíc euro, počítá s rozšířením a rekonstrukcí 
současné Zámecké stezky.

 
 
 
 
 

http://jablonecky.denik.cz/�


LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 23 16. června 
2010 

 

6 
 

HORNÍ 
POLUBNÝ - 
Ve středu 9. 
června 2010 v 
1:22 hodin byl 
ohlášen požár 
chalupy v části 
Horní Polubný 
obce Kořenov. 
Podle 

ohlašovatele byla dvoupodlažní roubená chalupa 
prázdná a ze střechy šlehaly plameny. Na místo byli 
vysláni profesionální hasiči ze stanice Velké Hamry 
spolu s dobrovolnými jednotkami Kořenov - 
Příchovice a z Desné. Hasiči našli hořící rekreační 
chalupu o rozměrech 20 x 20 metrů se střechou z 
plechových šablon, jejíž polovina již byla zachvácena 
požárem. Na místo byly postupně povolány další 
posilové jednotky profesionálů z Jablonce nad Nisou 
a dobrovolných hasičů z Harrachova, Tanvaldu 
Šumburku, a Horního Porubného. Na místo byl 
povolán ze stanice Liberec také týlový kontejner pro 
zasahující hasiče. Hasiči na požár nasadili čtyři vodní 
proudy. Z chalupy vynesli tři desetikilové tlakové 
lahve s propan-butanem. Požár se podařilo dostat 
pod kontrolu krátce před 4. hodinou. Poté hasiči 
pátrali pomocí termokamery po skrytých ohniscích 
požáru, z nastavovacích žebříků rozebírali střešní 
konstrukce a požár dohašovali. Po půl sedmé na 
místě zůstala pouze místní dobrovolná jednotka, 
která prováděla dohlídku až do 13. hodiny. Příčina 
vzniku požáru je v šetření. Zatím nebyla vyloučena 
závada na elektroinstalaci ani úmyslné zapálení 
neznámou osobou. Výše přímé škody se pohybuje 
okolo 1,1 milionu korun. 
 
LIBEREC  - Hasiči ve spolupráci s policisty se v noci 
ze středy na čtvrtek pokoušeli vylovit muže, který 
spadl do rozbouřené řeky v centru Liberce. I přes 
vytrvalý boj ho však nakonec proud odnesl zatím 
neznámo kam. Ve středu 9. června večer požádala 
Policie ČR operační středisko hasičů o spolupráci při 
záchraně osoby, která spadla v Liberci nedaleko 

ulice Dr. Milady 
Horákové do řeky 
Nisy. Na místo 
dorazili profesionální 
hasiči ze stanice 
Liberec spolu s 
dobrovolnými 
jednotkami. Policisty 
na místo přivolal 

svědek, který si všiml, že kdosi spadl do rozbouřené 
řeky a volá o pomoc. Sevřel policistovi ruku. 
"Jednomu z našich mužů se pak dokonce podařilo 
zachytit mužovu ruku, ale silný proud ho ze sevření 
ruky vytrhl a odnášel dál," popsala Ludmila 
Knopová, tisková mluvčí libereckých strážců zákona. 
Policisté informovali hasiče, že osobu, která se 
držela v korytu řeky Nisa, strhl proud a táhne ji 
pryč. Hasiči se rozmístili podél koryta ve směru toku 
a snažili se muže na několika místech zachytit. Po 
několika marných pokusech však osoba ve vodě 

zmizela. Zásah komplikovala bouřka a silný déšť, 
díky kterému se prudce zvedala hladina, a proud 
řeky v centru Liberce ještě zesílil. Krátce před půl 
desátou večer operační důstojník na místo povolal 
dobrovolné hasiče z Machnína a Krásné Studánky, 
kteří zaujmuli pozici u jezu ve Svárově, kde hlídali, 
zda se tělo osoby neobjeví. Další hlídka 
profesionálních hasičů hlídala u jezu nedaleko 
fotbalového stadionu v centru Liberce. Zásah byl na 
místě ukončen ve čtvrtek po 3. hodině. Ve Svárově 
zůstali hasiči z Krásné Studánky, kteří hlídali na 
místě až do ranních hodin. Krátce před 8. hodinou 
nalezli ve větvích u řeky nedaleko fotbalového hřiště 
černý batoh, který údajně patří pohřešované osobě. 
Ve čtvrtek ráno se na místo opět sjeli policisté a 
hasiči a pokračovali v prohledávání břehů i koryta 
řeky ze člunu. Pátrání po pohřešované osobě 
započali u mostu v ulici Chrastavská a pokračují po 
proudu toku. Později na místo dorazili i hasiči, kteří 
v pátrání pod hladinou Nisy pomůžou. 
 

ŽELEZNÝ BROD - Další tragédie na řece. V 
Železném Brodě našli ve čtvrtek po poledni utonulou 
pětaosmdesátiletou ženu. Případ ale nemá žádnou 
souvislosti se středečním lijákem a bouří. „Hasiči byli 
požádáni o pomoc při vytažení těla utonulé ženy z 
řeky Jizery u nábřeží Obránců míru v Železném 
Brodě. Na žádost Policie ČR byli na místo vysláni 
profesionální hasiči ze stanice Semily,“ informovala 
krajská mluvčí hasičů Iva Michalíčková. Hasiči na 
místě zjistili, že tělo starší ženy vytáhl z hluboké 
vody náhodný svědek. Hasiči pomohli vytáhnout tělo 
na břeh a místo předali k šetření policistům. „Jde o 
pětaosmdesátiletou obyvatelku železnobrodského 
Domu s pečovatelskou službou,“ uvedla jablonecká 
policejní preventistka Dagmar Sochorová. Podle 
svědectví ji spolubydlící viděli ještě ve čtvrtek ráno. 
„Příčinu úmrtí určí nařízená soudní pitva,“ dodala 
Sochorová. 
 
 
 
 
 
 
 
 



LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 23 16. června 
2010 

 

7 
 

  

TANVALD - V sobotu Zdeněk Svěrák odhalil poctu 
géniovi. Milý tábore lidu, ozval se v sobotu 
odpoledne z balkonu tanvaldského kina Jas 
nezaměnitelný hlas Zdeňka Svěráka. Na to, až se 
objeví, čekaly dole na chodníku přes ulici stovky lidí. 
A jeho i ostatní členy divadla Járy Cimrmana 
zahrnuly bouřlivým potleskem. „Některé historické 
události začaly na balkoně,“ pokračoval Svěrák s 
tím, že ta dnešní se do dějin jistě také zapíše. Na 
mysli měl odhalení sochy Járy Cimrmana, která stále 
vedle něj a byla zatím ukryta pod bílou látkou, aby ji 
nikdo neokukoval. „Jára Cimrman řekl, že co v 
Tanvaldu zavrhováno, bude v Praze aplaudováno. A 
tady ho musíme opravit, i takový génius se může 
zmýlit. Praha totiž žádnou sochu Cimrmana nemá,“ 
prohlásil Zdeněk Svěrák a jeho hlas téměř zanikl v 
nadšeném potlesku. „Proto výrok změníme: Co v 
Praze zavrhováno, bude v Tanvaldu aplaudováno, A 
teď tleskejte,“ pobídl publikum. Autorem sochy je 
mladý umělec Petr Šuta z Jablonce nad Nisou. Jeho 
i starostu Tanvaldu Petra Poláka, který se stal 
kmotrem díla, pozvali herci k slavnostnímu odhalení. 
„Před lety, když jsem se s tímhle mladíčkem setkal, 
zakryl přede mnou sochu mléčným sklem. Říkal, že 
je to Cimrman v mlze, a to se do Tanvaldu bude 
hodit, protože tam je taky stále mlha,“ popsal 
setkání s Šutou Svěrák. Před sobotním odkrytím díla 
ještě lidi upozornil, ať nejsou zklamáni, protože 
krása sochy vynikne hlavně v noci, kdy bude 
nasvícená. A pak už jen zatáhli společně za látku a 
Cimrman v mlze se poprvé ukázal lidem. „Přeji ti, 
abys, navždy shlížel z balkonu na to hemžení dole a 
aby pod tebou chodili jen samí slušní a poctiví lidé,“ 
popřál soše starosta. Kino, na němž génius v mlze 
stojí, navíc ponese také jeho název - Kino Jas Járy 
Cimrmana. Ale to už si herci připravili svůj pěvecký 
výstup. „Byl to ten slavný den, co k nám byl 
zaveden elektrický proud,“ zpívali Cimrmani. 
„Střídavý, střídavý,..“ přidávali se i lidé na chodníku. 
Když Elektrický valčík skončil, odměnili diváci herce 
posledním bouřlivým potleskem a začali se pomalu 
rozcházet domů. Rušný den pro ně končil. Někteří 
už seděli od rána na kole, když se účastnili Spanilé 
jízdy cyklostezkou Járy Cimrmana. Ta se koná každý 
rok. Letos se jel její pátý ročník. Lidé na historických 
kolech a v kostýmech, ale i s moderním vybavením 
si mohli vybrat ze dvou tras, buď se vydat už ze 
Zlaté Olešnice - Navarova, nebo se připojit až ve 
Zlaté Olešnici - Na Vrších. Všichni se nakonec setkali 
u kostela Sv. Františka z Assisi na Šumburku. Tady v 
sobotu Zdeněk Svěrák uctil půlminutou ticha i 

památku dlouholetého přítele, herce a režiséra 
Ladislava Smoljaka, který před týdnem zemřel. Na 
kole okolo Liptákova se projeli i manželé Pohlovi z 
nedalekých Velkých Hamrů. Pojali to stylově a jeli v 
kostýmech. „Našli jsme je na půdě po babičce a 
dědovi, ale připadá nám, že letos je tu kostýmů 
méně,“ řekl Dobroslav Pohl. Jemu i jeho ženě Haně 
se socha Cimrmana líbí. To, že je v mlze, a tudíž se 
nedá rozeznat obličej, je vlastně podle nich logické. 
„Nikdo přece nevíme, jak vypadá.“ Divadlo Járy 
Cimrmana jezdí do Tanvaldu už pátý rok a pokaždé 
jej doprovází nějaká událost. „Před pěti lety jsme 
pokřtili cyklostezku a udělali jsme tady i cvičný 
výstup na Marjánku před našim experimentem, když 
jsme šli do Altaje pokřtít horu Járy Cimrmana,“ 
zmínil manažer a herec divadla Václav Kotek. „A teď 
se došlo k tomu, že Liptákov jako takový je situován 
sem do Tanvaldu, takže když přišel pan Šuta s 
nápadem na sochu, napadlo mě, že by mohla být 
tady. A povedlo se to,“ doplnil herec s tím, že příští 
rok si přichytají zase něco nového. 
 
PLAVY, VELKÉ HAMRY – Policisté hledají 
pachatele, kteří nejprve ve Velkých Hamrech a 
potom i v Plavech umístili trhavinu do kontejnerů. 
Nálož potom na dálku odpálili. Místní mají strach, 
kde by se trhavina mohla objevit příště. „Tady už 
končí všechna legrace. Uděláme všechno proto, aby 
se pachatele podařilo chytit,“ říká starostka Plavů 
Věra Mužíčková na konto nebezpečných vandalských 
činů, ke kterým došlo před několika dny na území 
Velkých Hamrů a Plavů. Neznámý pachatel na dálku 
odpaloval trhaviny umístěné v kontejnerech. 
Případem se nyní intenzivně zabývají policisté. První 

odpal si kdosi vyzkoušel v sobotu 
5. června po třiadvacáté hodině 
ve Velkých Hamrech. To šlo ještě 
o obyčejnou popelnici. O hodinu 
a půl později se ale ozvaly dva 
další výbuchy i v Plavech. 

Tentokrát explodovaly kontejnery na sklo. „Byly to 
dvě obrovské rány. Muselo to probudit celou obec. 
Sklo z kontejnerů bylo rozmetáno dvacet metrů 
kolem. Tohle je něco nepochopitelného a máme 
obavy, aby se z toho nestal nějaký zvrhlý sport,“ 
komentovala starostka Plavů Věra Mužíčková. Že to 
místní neberou na lehkou váhu, potvrdil i jeden z 
obyvatel obce, který si nepřál být jmenován. „Není 
to sranda. Vandalství tu není nijak ojedinělé, a jestli 
je tohle jeho další stupeň, taky abychom se báli, kdy 
nám někdo nastrčí něco pod auto,“ vyjádřil své 
obavy. Případem se intenzivně zabývají policisté. 
„Zatím není jasné, k výbuchu jaké látky došlo. 
Policisté provedli ohledání místa činu a teď probíhá 
intenzivní šetření a pátrání po pachateli. Zároveň se 
ještě musejí uskutečnit chemické a pyrotechnické 
expertizy,“ konstatovala Dagmar Sochorová z 
jablonecké policie. I přes rozruch, jaký oba výbuchy 
v Plavech vyvolaly, se podle ní v tomto případě 
nejedná o trestný čin obecného ohrožení, ale pouze 
o poškození cizí věci. Trestní sazba pro pachatele 
bude záviset na výši vzniklé škody. 



LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 23 16. června 
2010 

 

8 
 

KULTURA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
ŽELEZNÝ BROD: 
KOČÁRKY A STARÉ HRAČKY 
Městská galerie V. Rady Železný Brod, 01.07.2010 - 
16.07.2010 
KOČÁRKY a STARÉ HRAČKY od dob našich babiček po 
současnost. Exponáty jsou zapůjčeny ze soukromé sbírky 
paní Martiny Kovaříkové ze Železného Brodu.  
 
TENTO DOMEK JEST VYSTAVĚNÝ KE CTI A CHVÁLE BOŽÍ 
Běliště - národopisná expozice Městského muzea Železný 
Brod 01.06.2010 - 30.09.2010, Záklopová prkna - "rodné 
listy roubených domů" - jsou tématem prázdninové výstavy. 
Vystaveno bude i několik záklopových prken ze sbírky 
Městského muzea. 
 
ZPRACOVÁNÍ OVČÍHO ROUNA 
Běliště - národopisná expozice Městského muzea Železný 
Brod - 19.06.2010 
Městské muzeum Vás zve v sobotu 19. června od 13:00 
hodin na Běliště, kde bude připravena výtvarná dílnička. Pod 
vedením lektorky si budete moci vyzkoušet zpracování 
ovčího rouna technikou mokrého plstění. Vstupné 40 Kč 

 
VÍTÁNÍ LÉTA 

HRUBÁ HORKA - 19.06.2010 
TJ Sokol Hrubá Horka 

 Vás zve v sobotu 19. června 2010 na tyto dvě 
akce: 

1) od 14:00 hodin Dětské sportovní odpoledne – 
sportovní a dovednostní hry 

2) od 18:00 hodin Vítání léta s kapelou 
Kapelníci, vstupné 40 Kč 
Občerstvení zajištěno. 

Obě akce budou v případě nepřízně počasí 
přesunuty do sokolovny. 

 

   

LLLEEETTTNNNÍÍÍ   KKKIIINNNOOO   
JABLONEC NAD NISOU 

 
18.6.2010 - 19.6.2010 od 22:00 

HANEBNÝ PANCHARTI 
 

25.6.2010 - 26.6.2010 OD 22:00 
MAMAS & PAPAS 

 
28.6.2010 - 29.6.2010 OD 22:00 

TWILIGHT SÁGA: NOVÝ MĚSÍC 
 

30.6.2010 - 1.7.2010 OD 22:00 
KUKY SE VRACÍ 

 
2.7.2010 - 4.7.2010 OD 22:00 

KICK-ASS 

javascript:window.close()�


LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 23 16. června 
2010 

 

9 
 

    ČERNÁ KRONIKA   
LUČANY - V pondělí 7. června ve 12.40 hodin došlo 
v katastru obce Lučany nad Nisou k dopravní 
nehodě tím, že ve směru od Smržovky na Horní 
Maxov jel řidič s vozidlem zn. Citroen Jumper a při 
vyjíždění z levotočivé zatáčky se údajně míjel s 
protijedoucím osobním vozidlem, přičemž najel na 
krajnici, která ho následně stáhla pod úroveň 
vozovky. Poté s vozem narazil do betonového 
sloupu elektrického vedení, čímž došlo i k lehkému 
zranění jeho spolujezdce. Požití alkoholu u řidiče 
policisté vyloučili na místě provedenou dechovou 
zkouškou, která měla negativní výsledek. Způsobená 
škoda činí předběžně částku 50.000,- Kč. Věc nadále 
šetří Skupina dopravních nehod v Jablonci nad 
Nisou. 
 
LUČANY -  Ve středu 9. června v jednu hodinu po 
půlnoci došlo v Lučanech nad Nisou k dopravní 
nehodě tím, že řidič s vozidlem zn. VW Passat nedal 
při výjezdu z vedlejší silnice přednost v jízdě řidiči s 
vozidlem zn. Škoda Octavia, který jel po hlavní 
komunikaci. Následně došlo ke střetu obou vozidel – 
přední částí Octavie do levého boku Passatu. Ke 
zranění osob nedošlo. Alkohol byl u řidičů vyloučen 
provedenými dechovými zkouškami, které měly 
negativní výsledky. Předběžná výše způsobené 
škody činí částku 90.000,- Kč. Věc vyřešili policisté 
na místě jako dopravní nehodu s projednáním a 
jejímu viníkovi udělili blokovou pokutu. 
 
JABLONEC NAD NISOU -  Ve středu 9. června v 8.45 
hodin došlo v  Jablonci nad Nisou k dopravní 
nehodě tím, že  řidička s vozidlem zn. Škoda 
Roomster projížděla ulicí Mšenská ve směru ke 
kruhovému objezdu, kde jí za jízdy spadla láhev, pro 
kterou se sehnula, přičemž zajela více vpravo a 
následně došlo ke střetu se zde zaparkovaným 
vozidlem zn. Nissan Primera. Tím, že se řidička plně 
nevěnovala řízení, způsobila na vozidlech 
předběžnou škodu ve výši 80.000,- Kč. Ke zranění 
osob nedošlo a výsledek na místě provedené 
dechové zkouška byl negativní. 
 
JABLONEC NAD NISOU - Ve středu 9. června v 
15.40 hodin došlo v Jablonci nad Nisou v ulici 
Československé armády k dopravní nehodě tím, že 
ve směru od centra města jela řidička s vozidlem zn. 
Škoda Felicia a při odbočování z hlavní silnice vlevo 
do vedlejší přehlédla protijedoucího cyklistu, 
kterému najela do jeho jízdní dráhy. Následně došlo 
ke střetu vozu s jízdním kolem, při kterém cyklista 
utrpěl zranění, jehož doba léčení bude teprve 
upřesněna. Alkohol byl u obou účastníků nehody 
vyloučen provedenými dechovými zkouškami. 
Předběžná výše škody činí částku 20.000,- Kč. Věc 
nadále šetří Skupina dopravních nehod v Jablonci 
nad Nisou. 
 

TANVALD -  V noci z 9. na 10. června neznámý 
pachatel po rozbití výplní okna vnikl do restaurace v 
Tanvaldě v Údolí Kamenice, ze které odcizil finanční 
hotovost, alkohol, cigarety, prázdné pivní sudy, 
nádobí, kuchyňské a restaurační zařízení – vše v 
celkové hodnotě 305.500,- Kč. Na zařízení 
restaurace způsobil škodu ve výši 10.500,- Kč. 
Pachatel se tímto jednáním dopustil trestných činů 
krádeže a poškození cizí věci, za které mu hrozí 
trest odnětí svobody až na pět let. 
 
JABLONEC NAD NISOU -  V noci z 9. na 10. června 
dosud neznámý pachatel po vytržení kovové patky a 
vysazení dřevěného plotu vnikl do zahrady u domu 
ve Vrchlického sadech v Jablonci nad Nisou. Z této 
zahrady následně odcizil volně odstaveného 
pojízdného Haki lešení i s podlážkami v celkové 
hodnotě 48.000,- Kč, čímž se dopustil trestného 
činu krádeže, za který mu hrozí trest odnětí svobody 
až na dva roky. 
 
TANVALD - V pátek 11. června krátce v noci krátce 
po jedné hodině v ulici Krkonošská v Tanvaldě 
policejní hlídka kontrolovala řidiče, který v té době 
řídil motocykl zn. Jawa 250. Na místě provedenou 
dechovou zkouškou policisté motocyklistovi naměřili 
v dechu hodnotu alkoholu 1,12 promile. Ve věci bylo 
zahájeno zkrácené přípravné řízení, ve kterém bude 
muži sděleno podezření ze spáchání trestného činu 
ohrožení pod vlivem návykové látky, za který mu 

hrozí trest odnětí svobody až na jeden rok.  
 
ŽELEZNÝ BROD - Do vozidla VW Transportér se v 
průběhu noci ze soboty na neděli vloupal neznámý 
pachatel. Vozidlo bylo zaparkováno na parkovišti u 
panelového domu v Železném Brodě. Zloděj rozbil 
okno dveří vozidla a odnesl si autorádio, cyklistické 
vybavení a nářadí. Celkově způsobil zloděj majiteli 
vozidla škodu ve výši 9 000 Kč. 
 
PULEČNÝ - V době od 11. do 14. června dosud 
neznámý pachatel odcizil přibližně dvacet kovových 
roštů o rozměrech 1 x 1 metr v celkové hodnotě 
30.000,- Kč, které byly volně položeny v areálu 
firmy v Pulečném. Pachatel se tímto skutkem 
dopustil trestného činu krádeže, za který mu hrozí 
trest odnětí svobody až na dva roky. 
 
JABLONEC NAD NISOU -  V době od 11. do 14. 
června neznámý pachatel odcizil z budovy Střední 
školy gastronomie a služeb v Poštovní ulici v 
Jablonci nad Nisou sedm kusů měděných plechů v 
celkové délce 10 m a šířce 23 cm. Plechy byly 
umístěny pod okny budovy ve výšce 120 cm nad 
zemí. Předběžná výše celkové škody činí částku 
8.000,- Kč. Za tento trestný čin krádeže hrozí jeho 
pachateli trest odnětí svobody až na dva roky.

 
 



LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 23 16. června 
2010 

 

10 
 

POČASÍ  
STŘEDA  

16.6. 
21°C / 7°C 

 

NEDĚLE  
20.6. 

 

18°C / 9°C 

 

ČTVRTEK  
17.6. 

 

16°C / 12°C 

 

PONDĚLÍ  
21.6. 

17°C / 8°C 

 

PÁTEK 
18.6. 

 

18°C / 11°C 

 

ÚTERÝ 
22.6. 

18°C / 9°C 

 

SOBOTA  
19.6. 

 

19°C / 11°C 

 

STŘEDA 
23.6. 

20°C / 10°C 

 

Meteorolog online – 
Podle nejnovější 
dlouhodobé předpovědi 
vydané v ČHMÚ by 
následující období do 10.7. 
mělo být jako celek 
teplotně nad dlouhodobým 
průměrem, srážkově 
průměrné. Průměrný 
interval srážek v ČR bude 
mezi 68,7 a 93,6 mm s 
průměrným úhrnem 82,2 
mm. Průměru bude dobře 
odpovídat zbytek června, 
začátek července bude 
naopak lehce srážkově 
nadprůměrný. Průměrné 
teploty se na území 
republiky budou pohybovat 
od 16,3 do 17,2 °C s 
průměrem 16,6 °C. 
Jednotlivé dekády se ale od 
sebe budou výrazně lišit. 
Zatímco první a třetí 
dekáda, tj. období 11.6. až 
20.6. a 1.7. až 10.7. budou 
teplotně nadprůměrné, od 
21.6. do 30.6. lze očekávat 
teploty průměrné. 

 

 

Sokolský slet v Loužnici na koupališti 

 
 
 

JAK JE V LOUŽNICI ZJISTÍTE  na:  
 http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_ON-LINE_rok_2010/   
budu se snažit, zde přidávat každý den foto jak je v Loužnici, tak můžete sledovat počasí a přírodu u nás.  

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_ON-LINE_rok_2010/�


LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 23 16. června 
2010 

 

11 
 

PRANOSTIKA  

 
dětský den pod sokolovnou 
 
19.6. 
Prší-li na svatého Gerváze a Protáze, po čtyřicet dní 
se deštivé počasí ukáže. 
Na Gerváze a protáze posečeš seno nejsnáze; asli je 
suchý odvézt chceš, do Jána si pospěš. 
Svatí Gervázi a Protázi po loukách kopce sena 
rozhází. 
 
21.6. 
Na svatého Aloise poseč louku, neboj se! 
 
23.6. 
Na svatou Agripinu odpočívej jenom ve stínu. 

23.6. - SVATOJÁNSKÁ NOC 
Svatojánská noc je noc z 23. na 24. června, která je 
podle lidové tradice plná kouzel a nadpřirozené 
magie. O této noci se scházejí čarodějnice, otevírají 

se zlaté poklady, čarovné byliny získávají léčivou 
moc a rozkvétá zlaté kapradí. Tradice magické noci 
sahají daleko do starověku. Je to původně 
náboženská slavnost spojená s oslavou letního 
slunovratu, která vychází z keltské nebo keltsko-
germánské tradice, kterou přejali i Slované. 
Křesťanská církev se snažila potlačit tyto pohanské 
slavnosti, a proto zasvětila 24. červen Janu Křtiteli 
(odtud dnešní pojmenování). Přesto se některé 
rituály zachovaly až dodnes např. skákání přes oheň 
nebo házení věnců do vody a staly se součástí 
lidového folklóru. V minulosti se ihned po rozednění 
prodávala na trzích bájná mandragora, která údajně 
dovedla přičarovat lásku milované osoby. Ve 
skutečnosti to byl durman nebo rulík zlomocný. 
Chtěla-li mladá dívka vědět, který mládenec je její 
vyvolený, musela navečer svatojánské noci bez 
toho, aniž by promluvila nebo se ohlédla, natrhat 
devatero kvítí (kopretina, růže, smolnička, chrpa, 
rozchodníček, čičmudíček, mateřídouška, fialka a 
zvonek) a dát si je pod hlavu pod polštář. Vyvolený 
mládenec se pak zjevil v jejím snu. 
Ve skandinávských zemích se slaví svatý Juhannus. 
Jedná se o svátek, při jehož oslavě často utone 
několik lidí. Tento svátek se též označuje 
Midsummer - začíná prázdninová sezóna. 

 



LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 23 16. června 
2010 

 

12 
 

GRATULUJEME  
a pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví 

narozeniny. 
              

16. 6. 2010   OSLAVÍ NAROZENINY       Milan Šimek 
18. 6. 2010   OSLAVÍ NAROZENINY       Hana Hnídková 
19. 6. 2010   OSLAVÍ NAROZENINY       Milan Bažil 
20. 6. 2010   OSLAVÍ NAROZENINY       Jana Tilerová 
20. 6. 2010   OSLAVÍ NAROZENINY       Josef Kordík 
23. 6. 2010   OSLAVÍ NAROZENINY       Zdeňka Šourková 
23. 6. 2010   OSLAVÍ NAROZENINY       Dan Hrdlička 
23. 6. 2010   OSLAVÍ NAROZENINY       Soňa Čechová - Šenfelderová 

 
   A JEŠTĚ JINÁ VÝROČÍ: 
• 17.6. 1909 – Karel Höger, herec 
• 18.6. 1882 – V Praze proběhl I. všesokolský slet 
• 18.6.  1966 – Lou Fanánek Hagen, český hudební skladatel,   
                                frontman kapely Tři sestry 
• 19.6. 1910 – Jan Kašpar v Pardubicích absolvoval první   
                              veřejný let v letadle vlastní konstrukce. 
• 20.6. 1848 – Josef Václav Myslbek, sochař 

• 20.6. 1922 – Josef Kemr, herec 
• 20.6. 1927 – Vjačeslav Kotenočkin, ruský animátor 

• 21.6. 1621 – Poprava 27 účastníků českého stavovského  
                                 povstání na Staroměstském náměstí v Praze. 

• 22.6. 1909 – Vlasta Hilská, docentka japonské filologie 
• 23.6. 1891 – Vladislav Vančura, spisovatel 

 
Významné dny v tomto týdnu: 
 17.6. -  Světový den boje proti desertifikaci a suchu 
 19.6. - Koptský a etiopský liturgický rok zahajuje období záplav 
 20.6. - Světový den uprchlíků (UNHCR), Starověký Řím – svátek boha noční bouře Summana. 
 21.6. - Evropský svátek hudby, Nejčastější den, ve kterém nastává letní slunovrat (severní 

polokoule) resp. zimní slunovrat (jižní polokoule) 
 23.6. – Svět - Mezinárodní olympijský den, Svatojánská noc 

Červen 2010 
PONDĚLÍ ÚTERÝ STŘEDA ČTVRTEK PÁTEK SOBOTA NEDĚLE 

 1 
Laura 

2 
Jarmil 

3 
Tamara 

4 
Dalibor 

5 
Dobroslav 

6 
Norbert 

7 
Iveta 
Slavoj 

8 
Medard 

9 
Stanislava 

10 
Gita 

11 
Bruno 

12 
Antonie 

13 
Antonín 

14 
Roland 

15 
Vít 

16 
Zbyněk 

17 
Adolf 

18 
Milan 

19 
Leoš 

20 
Květa 

21 
Alois 

22 
Pavla 

23 
Zdeňka 

24 
Jan 

25 
Ivan 

26 
Adriana 

27 
Ladislav 

28 
Lubomír 

29 
Petr 
Pavel 

30 
Šárka 

  

  



LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 23 16. června 
2010 

 

13 
 

LOUŽNICKÉ TRADICE  
BLUDIČKY A DIVOŽENKY 

Bludičky - Také se jim říkalo bloudivá 
světýlka. Podle lidského mínění to 
byli dušičky dětí, které zemřely při 
narození bez pokřtění, tzv. 

nekřtěňátka. Tancovaly po lukách, v 
lesích a bažinách. Věřilo se, že člověka dobrého a 
upřímného dovedou k pokladu, zatímco člověka 
hříšného do bažin. I když se člověku podařilo z jejich 
moci dostat, světlušky jej pronásledovaly až domů. 
Nejraději se prý světýlka koukají do oken. Na ochranu 
před nimi prý nepomáhalo modlení, nýbrž klení. 
Lesní panny (divé ženky, divoženky, bosorky), 
provozovaly při nocích, zvlášť při svatojánské noci své 
reje, při kterých tančily po lukách a lesích. Svůdné 
kouzelnice lákaly svým zpěvem, tancem a sliby 
mládence do svého středu. Běda tomu, kdo se nechal 
svést. Víly ho utancovaly k smrti a poté na kusy 
roztrhaly. Stejně jako bludičky i ony se velmi rády 
dívaly lidem do oken. Lidem kradly děti a na jejich 
místo dosazovaly děti své. To se týkalo zejména 
svobodných matek. 
Slavnost letního slunovratu se zakořenila v srdcích 
našich předků natolik hluboko, že se jí církvi nedařilo 
nikdy zakázat. Proto jí převzala a upravila spojením s 
oslavou památky narození světce Jana Křtitele. Z 
tohoto důvodu se slaví v předvečer jeho narození. 
Pokud chcete vědět jak to je s Loužnickými 
strašidly tak se koukněte na: 
http://www.louzpravodaj.webzdarma.cz/archi
v/LOUPOH.pdf 

 
My již v dnešní 
době víme, že 
těmto 
strašidelným 
historkám a 
báchorkám, jistě 
pomohl na svět, 
maličký brouček, 
který v čase 
kolem svatého 
Jána (24.6.), 

začne poletovat na loukách a zahradách a když se 
Vám jej podaří chytit, tak jste velice překvapeni, jak 
nevzhledný brouček to je. To i pan Karafiát si jej ve 
své knížce „Broučci“ vymaloval lépe. 
Ale znáte vůbec světlušky? 
 

SVĚTLUŠKA 
VĚTŠÍ (Lampyris 
noctiluca) lidově 
nazývaná 
svatojánská muška 
je druh brouka z 
čeledi 

světluškovitých. Známá je především svojí schopností 
vyzařovat ze svého těla zelenkavé světlo. Toto světlo 

mohou světlušky vlastní vůlí vypnout i zapnout. Létat 
umí pouze samci. Světlušky patří k broukům, u 

kterých se 
samec od 
samičky 
výrazně 
odlišuje. 
Samec je 
dlouhý 10 až 
12 mm. Tělo 
je dosti 

ploché. Chitinový vnější plášť těla je zbarvený do 
hněda, pouze na okrajích se nachází žluté zbarvení. 
Na dlouhých krovkách se nachází několik podlouhlých 
rýh, které jsou pokryté jemnými chloupky. Hlava není 
vidět – je schovaná pod tělním pláštěm. Můžeme však 
spatřit nitkovitá tykadla. Na sedmém kroužku na břiše 
má sameček světelnou skvrnu. Samičky jsou dlouhé 
15 až 20 mm. Nemají žádné krovky, takže vypadají 
podobně jako larvy. Hlava je též schovaná pod 
chitinovým tělním pláštěm. Samičky mají podstatně 
více světelných orgánů než samci. Světelná políčka se 
nacházejí na šestém a sedmém kroužku trupu, a na 
osmém jsou ještě dodatečné světelné skvrny.  
Světlušky svítí díky bioluminiscenci. Je to následek 
chemických reakcí v živých buňkách a tkáních – tyto 
procesy se nazývají chemoluminiscence. Při jednom z 
těchto procesů se luciferin odbourává enzymem 
luciferázou, energie při tom uvolněná je vyzářena ve 
formě světla. Proces neprodukuje žádné teplo, a proto 
je velmi efektivní - 90% vložené energie je 
přeměněné na světelnou energii. To je o mnoho víc 
než u žárovky, u které se většina energie ztratí ve 
formě tepla. 
Světlušky jsou aktivní v noci. Samci létají se slabým 
svícením a hledají si samičky, které leží v trávě a svítí 
velmi výrazně. Larvy žijí na zemi a živí se slimáky. I 
ony mohou slabě svítit. Po pátém svlečení se zakuklí. 
Z kukly se vylíhne dospělý jedinec. Hlavní výskyt 
dospělých jedinců je v období páření, což ve střední 

Evropě připadá na červen až 
srpen. V teplých letních měsících 
svítí samičky při dostatečné tmě 
asi od 22:00 do 1:00. 
Samičky jsou v trávě a svítí, aby 
ukázaly samečkům, že jsou 
připraveny k páření. Samci svítí 
slaběji než samičky a létají ve 
výšce několika metrů nad zemí. 

Když zahlédnou samičku tak k ní 
přistanou. Páření a kladení vajíček probíhá na zemi. 
Oba partneři umřou do několika dnů po páření. 
Světluška větší se vyskytuje v Evropě, můžeme je 
nalézt hlavně na loukách a okrajích lesů. Jejich doba 
létaní je od června do září. 
 
PŘEJI VÁM KRÁSNÉ LETNÍ VEČERY A PLNÉ 
LOUKY SVĚTLUŠEK! 

 
 

 

http://www.louzpravodaj.webzdarma.cz/archiv/LOUPOH.pdf�
http://www.louzpravodaj.webzdarma.cz/archiv/LOUPOH.pdf�


LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 23 16. června 
2010 

 

14 
 

NÁPOJ PRO TENTO TÝDEN 
RÝŽOVÉ MARTINY 
voda, cukr, 2 citrony, zázvor, muškátový květ, muškátový oříšek, tymián, nové koření, 
hřebíček, vanilkový cukr, kvasnice, rýže 
Převaříme 7litru vody a 3 kg cukru, rozmixujeme 2 celé citrony, přidáme 1/2 kávové lžičky 
zázvoru, muškátového květu, muškátového oříšku, tymiánu, dále 10 zrnek nového koření, 30 
ks hřebíčku, kostku kvasnic, 1kg rýže, 2 balíčky vanilkového cukru. Nechat 6 týdnů stát, 
potom stočit a 2 týdny nechat čistit. 
 
 

BYLINKA PRO TENTO TÝDEN 
BŘÍZA BĚLOKORÁ 
Bříza je štíhlý strom dorůstající do výšky cca 20 
metrů. Má bílou kůru, která je příčně popraskaná a 
odlupuje se v příčných proužcích. Mladé větve jsou 
hnědé, pokryté lepkavými bradavičkami. Nejprve 

jsou přímé, později 
nápadně převislé. Listy 
mají deltoidní tvar s 
dlouhými řapíky, 
zašpičatělou, na okraji 
dvakrát pilovitou čepel. 
Na rubové straně jsou 
světle zelené s vyniklou 
síťovitou žilnatinou, na 
líci pak mají sytě 
zelenou barvu. Samčí i 
samičí květy tvoří 
převislé jehnědy. Plody 
jsou drobné, široce 

křídlaté nažky. Rostlina kvete od dubna do května.  
Bříza bělokorá je hojně rozšířená po celé Evropě a 
Západní Sibiři od nížin až vysoko do hor. Dává 
přednost nevápenatým kyselým půdám a vyžaduje 
dostatek světla, ale jinak je velice odolná a 
nenáročná.  
Sbírá se kůra, listy a pupeny.  
Pupeny sbíráme na jaře ze starších stromů před 
vypučením (duben–květen). Odřezáváme je spolu s 
větvičkami výhradně ze stromů poražených při 
zimním průklestu. a sušíme ve stínu nebo v sušárně 
při teplotě do 30 °C. Suchá poupata mají při drcení 
příjemnou vůni a štiplavou chuť.  
Listy sbíráme na jaře před a během květu (duben, 
květen a červen). Trhají se buďto jednotlivě nebo se 
zdrhují z větví. Nikdy netrháme listy koncových větví 
a vždy dbáme, aby na stromě zůstal dostatek listů. 
Sušíme je ve stínu nebo v sušárně při teplotě 30–40 
°C. Sběr je vhodný pro začátečníky, protože listy 
jsou velmi odolné vůči zapaření.  
Kůru sbíráme brzy na jaře. Sušíme ji na slunci nebo 
v sušárně při teplotě do 45 °C.  
Chemické složení - V listech jsou obsaženy 
flavonoidy, silice, třísloviny, pryskyřice, vitamín C a 
fytoncidně působící látky.  
Listy jsou součástí čajových směsí s močopudným, 
dezinfekčním a potopudným účinkem. Jsou 
obsaženy v průmyslově vyráběných čajových 
směsích, které jsou pomocnými léky při chorobách 

močových cest a při redukční dietě. Droga nemá 
vedlejší účinky; důležité je, že zvýšené vylučování 
moče není provázeno drážděním ledvin. V lidovém 
léčitelství se macerát, zápar nebo případně odvar z 
březových listů (před použitím se musí listy rozřezat 
nebo rozdrobit, aby se účinné látky lépe vyluhovaly) 
používá jako močopudný čaj nejen při léčbě 
ledvinových kamenů, ale i při revmatismu a dně.  
Zápar z pupenů a kůry se používá při léčení 
akutních a chronických ekzémů, při léčení těžce se 
hojících ran, odřenin kůže, při zánětech kůže s 
hnisavými ohnisky, při vypadávání vlasů. 
 
 
 
 

 
 
 
 



LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 23 16. června 
2010 

 

15 
 

LOUŽNICKÁ POCHOUTKA  
Tento týden vaříme červnově: 
 

 SALÁT SE ZTRACENÝM VEJCEM A ČESNEKOVÝMI KRUTONY 
rozdrcený stroužek česneku, 2 lžic olivového oleje, dalamánek či chlebenek, uvařte 2 pošírovaná 
vejce, menší hlávku římského nebo ledového salátu, Italský dresink: 100 g zakysané smetany, 1 
lžíce olivového oleje, 2 lžíce octa balsamico, bazalka, 1 stroužek utřeného česneku, sůl, pepř., 
plátky z 1 vypeckovaného oloupaného avokáda. Troubu předehřejte na 200, horkovzdušnou na 
180 ° C. 1 rozdrcený stroužek česneku naložte do 2 lžic olivového oleje na tak dlouho, jak jen 
můžete. Dalamánek či chlebánek natrhejte na menší kousky a promíchejte s česnekovým 

olejem. Vložte do trouby a opékejte 10 až 15 minut. Mezitím uvařte 2 pošírovaná vejce: vyklepneme je do vroucí 
vody a necháme 3 minuty mírně vařit. Menší hlávku římského nebo ledového salátu natrhejte na kousky a 
promíchejte s hotovou salátovou zálivkou (třeba I talský dresink Hellman’s, běžně k dostání okolo 30  Kč). Pak 
vmíchejte krutony, plátky z 1 vypeckovaného oloupaného avokáda a rozdělte na dva talíře. Na každou porci salátu 
položte pošírované vejce a zakápněte ještě trochou zálivky. 

 
GRILOVANÉ HAMBURGERY 
1200  g škrábaného nebo mletého hovězího masa , 2–3 vejce, 4 lžíce škrobové moučky 
(Maizena), sůl, pepř a případně sójovou omáčku, 8 hamburgerových žemlí – nejlepší jsou 
bulky z pekárny v Železném Brodě, několik listů ze srdíček zeleného salátu nebo čínského zelí, 
kroužky ze 2 velkých cibulí, 4 velká pevná rajčata, nakrájená na tenčí kolečka, kečup, hořčici, 

majonézu nebo tatarku na potření žemlí. 
Maso v míse mírně osolte a ochuťte. Přidejte vejce, 3 lžíce škrobu a směs jemně promíchejte. Na talíř nebo 
prkénko nasypte zbylý škrob. Vytvarujte ze směsi osm placiček, poprašte moučkou a velmi lehce roztlačte. 
Grilujte z každé strany tři až čtyři minuty, až maso zpevní a zezlátne. Udržujte teplé. Rozkrojené žemle také 
ogrilujte. Žemle potřete podle chuti a do každé vložte masovou placku, kolečko rajčete, cibule a list salátu. 

 
PLACATÉ GRILOVANÉ KUŘE 
kuře o váze zhruba 1,3 kg, upravené naplocho , trocha piva nebo vody na potření, 2 rozčtvrcené 
citrony k podávání. NA MARINÁDU: 3 lžíce olivového oleje + trocha k podávání, 1 lžička pálivé 
papriky + trocha k podávání, 1 rozdrcený stroužek česneku, kůra a šťáva z jednoho citronu, sůl a 
pepř. Smíchejte suroviny na marinádu a směsí potřete kuře ze všech stran. Nechte aspoň půl 
hodiny marinovat v chladničce. Položte kuře do středu grilu a opékejte pět minut z každé strany. 

Pak ho odsuňte ke kraji, pravidelně otáčejte a sem tam potřete pivem či vodou. Než kuře sundáte z grilu, 
nařízněte maso mezi stehny a hrudní kostí a přesvědčte se, že je propečené: mělo by být bílé a pevné. Sejměte a 
nechte zakryté deset až patnáct minut odpočívat. Naporcujte, pokapejte citronovou šťávou i olivovým olejem a 
posypte  paprikou. Podávejte s dílky citronu. 

 
CIBULÁDA S HOŘČICÍ A FENYKLEM KE GRILOVANÉMU MASU  
80 ml olivového oleje , 2 stroužky česneku, prolisované, 1 kg cibule, nakrájené na kolečka , 
1 kg bulev fenyklu, očištěných a nasekaných , 1 lžíce hořčičného semínka, 275–350 g co 
nejjemnějšího krupicového cukru, 250 ml bílého jablečného nebo sladového octa , mořská sůl a 
drcený černý pepř. 
Na středním plameni zahřejte velký hluboký rendlík. Vlijte olej a vsypte česnek a cibuli. Přiklopte 
a duste asi dvacet minut, nebo tak dlouho, aby cibule zezlátla a zkaramelizovala; občas 

promíchejte. K cibuli přisypte fenykl a hořčičné semínko a vařte pod pokličkou dalších pětadvacet minut. Přidejte 
cukr, ocet, sůl a pepř a míchejte, aby se cukr rozpustil. Vařte a míchejte ještě deset minut, nebo tak dlouho, aby 
zavařenina zhoustla a získala sirupovitou konzistenci. 

 
LÍVANEČKY S KRÉMEM 
500 g je mného tvarohu, 3–5 lžic polohrubé mouky, 2 vejce, lehce našlehaná, 2 lžíce 
krupicového cukru, 1 lžičku prášku do pečiva, olej na smažení, Na krém: 3 balíčky lučiny, 1 
lžíci jogurtu, 2 lžíce medu + případně ještě trochu na přelití. Na ozdobu: 200 g malin , 
případně 3 lžíce ovocného (malinového) likéru. Na lívanečky spolu utřete tvaroh, mouku 
prosátou s práškem do pečiva, cukr a vejce. V menší silnostěnné pánvi rozehřejte trochu oleje 

a smažte na něm malé lívanečky. Všechny přísady na krém utřete v misce dohladka. Usmažené lívanečky spojujte 
krémem, ozdobte malinami, případně ještě zakápněte medem. 
 

 
 



LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 23 16. června 
2010 

 

16 
 

ČTENÍ NA POKRAČOVÁNÍ- Z LOUŽNICKÉ HISTORIE:  94. DÍL 
BABIČKO, POVÍDEJ, JAKÉ TO BYLO, KDYŽ JSI BYLA MALÁ………… 
Aneb jak se žilo v Loužnici od počátku osady do II. světové války 
 

 Domy v Loužnici: popisné číslo:  66.  
„U Matoušků“ pak „U Kramářů“ Dům kde byla mačkárna a byt, který postavil 
pan Matoušek, dům projektoval 30.3.1909 František Číla a poté byl v majetku jeho syna Vladimíra. 
V roce 1945 se z tohoto domu odstěhoval nájemník Petr Sochor. V Loužnici u Matoušků se kroužky 
malovaly pravým, tekutým 13% zlatem a potom se zlato v mufnových pecích zapalovalo. 

 
  

 
  
 
  
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ROK MAJITELÉ 

2009 Miroslav Kramář 



LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 23 16. června 
2010 

 

17 
 

NĚCO PRO ZASMÁNÍ  
Manželé hrají golf. Při jednom odstřelu proletí míček 
sklem terasy přilehlého domu. Manželé, vědomi si 
viny, běží ihned tím směrem a jdou se omluvit 
majiteli. Volají, 
ale nikdo 
neodpovídá. 
Dívají se tedy 
rozbitou 
terasou do 
domu a vedle 
rozbité krásné 
láhve vidí stát 
atraktivního 
muže s 
turbanem na 
hlavě. "Jste 
majitelem 
domu?", ptá se 
ho manžel. Muž 
chvíli hledí na 
pár a potom 
odpoví: "Ne,já 
jsem byl 1000 let 
uvězněn v této láhvi a 
někdo střílel na 
golfovém hřišti, láhev 
rozbil a mě 
osvobodil." Manžel : 
"Óóó, potom jste tedy 
džin z té láhve". 
"Zcela správně. 
Splním vám dvě přání, 
třetí bych si nechal 
pro sebe." Manžel si 
tedy rychle přeje: 
"Super! Takže já bych 
chtěl plat1.000.000 
Eur čistého ročně!" 
"Splněno! A druhé 
přání?" Manželka: 
"Abychom měli stále 
na stole jen nejlepší 
jídla a nápoje!" "Zajisté!!! No a teď moje přání...", 
na to duch. "1000 let jsem byl uvězněn v láhvi a 
neměl žádnou ženu. Přál bych si teď prožít zbytek 
dne s vaší ženou!" Manželé rozpačitě souhlasili, on 
šel zpět na golfové hřistě, ona s džinem do ložnice. 
Když byli právě v nejlepším, ptá se džin ženy: "Kolik 
let je manželovi a kolik je Tobě?" "Mě 35, manželovi 
37! Proč ?", ona na to. "Že ještě věříte na gina z 
lahve!!!" 
 
Sedí takhle manželé ráno u snídaně. Za chvíli se 
manžel polije a povídá: Podívej se na mě, vypadám 

jako prase. A manželka mu na to říká: No,to 
vypadáš, a ještě k tomu ses polil... 
 

Řidič nákladního auta jede v dešti 
a veze náklad bowlingových koulí. 
Na krajnici vidí stát dva rómy, tak 
se mu jich zželí a nechá je 
nastoupit pod podmínkou,že si 
vylezou na korbu a tam ani 
nemuknou. Za chvíli náklaďák 
zastaví příslušník a ptá se kam 
řidič jede. Ten odpoví, že do 
Rakouska. Příslušník jde dozadu, 
podívat se na korbu a 
Jak odhrne plachtu zkoprní, 
přiběhne k řidiči a rychle na něj 
drmolí. Okamžitě nastartujte a 
jeďte co nejrychleji, ať jste co 
nejdříve za státní hranicí!"Řidič na 
to dupne a jede co to motor dá. 
Příslušník volá přes operační 
středisko: "Všem jednotkám. Ke 

státní hranici jede vysokou rychlostí 
řidič bílého Iveca. Prosím 
nezastavovat a nechat volný 
průjezd. Veze náklad cikánských 
vajec a dva už se mu na korbě 
vylíhli." 
 
Letí orel, pohoda, klídek a 
najednou stáhne křídla a střihne to 
kolmo po hlavě dolů ... letí, letí a 
15cm nad zemí to vybere ... Vidí to 
vrabčák a říká: Ty vole orle, tak to 
bylo super, jak to děláš, nauč mě 
to !!! Orel říká: Prostě letíš, pak 
stáhneš křídla, valíš to kolmo dolů 
a těsně nad zemí to vybereš... Ale 
hlavně: ... musíš to mít tak trochu 
na háku... !!! Tak letí spolu, 
najednou stáhnou křídla a valí to 
kolmo dolů k zemi a těsně nad 

zemí to vyberou ... 
Vidí to medvěd a říká: Týýý jo, to je hustý! Jak to 
děláte? To chci taky umět. A vrabčák mu říká: 
Prostě letíš, pak stáhneš křídla, valíš to kolmo dolů a 
těsně nad zemí to vybereš... Ale hlavně: ... musíš to 
mít tak trochu na háku... !!! Tak medvěd vyleze na 
útes, rozeběhne se, skočí dolů a valí to kolmo dolů s 
orlem a vrabčákem. A jak tak letí, říká vrabčák 
medvědovi: Hele, ty vole medvěde, máš ty vůbec 
nějaký křídla? Medvěd odpoví: Ne nemám. A 
vrabčák: Ty vole, medvěde, tak ty to máš dobře na 
háku! 

 

MOUDRÁ VĚTA  
Per aspera ad astra.  

Přes překážky k cíli. 
 



LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 23 16. června 
2010 

 

18 
 

 
REKLAMA 

 

HHHOOOSSSPPPŮŮŮDDDKKKAAA   NNNAAA   ZZZÁÁÁDDDUUUŠŠŠÍÍÍ   
Dne 26.6.2010 

 se v Hospůdce koná akce. 
Jde o již tradiční akci, 

setkání rodiny Linků a všech potomků. 
Letos již poslední, snad někdy příště tuto tradici 

zase obnovíme… 
 
 

 
POZOR! VÍTE, JAKÝ JE VÁŠ ZDRAVOTNÍ STAV? 

 
OSOBNÍ ANALYZÉR 

Unikátní japonský přístroj pro zjištění velmi důležitých informací, pro Vaše zdraví. 
Založen na nejnovější technologii a výzkumu. 
Co je možné díky němu zjistit? 
Hmotnost kostí, Viscerální tuk (nebezpečný) – v dutině břišní, Bazalní metabolická spotřeba, 
Metabolický věk, Celková fyzická kondice, Rozmezí zdravého tělesného tuku, Celkový svalový 
tonus 
Běžná cena této analýzy je cca 500Kč, Cena pro Vás pouze 199,-. Pro objednání termínu volejte -   
Tel: 604 910 608 nebo pište na kurfirtova.m@seznam.cz. Po zjištění těchto informací se lépe stanovuje, 
co je třeba ve Vašem životním stylu upravit, nebo změnit a zlepšit tím Váš zdravotní stav. Je možné 
zlepšit – kondici, upravit váhu +,-, zlepšit celkový zdravotní stav, tvarovat postavu, zlepšit vitalitu, energii, 
nebo alespoň řešit prevenci. Záleží pouze na Vás. Těším se na Vás.  S přáním krásného dne možná i Váš 
osobní poradce ve výživě  - Slíčková Magda 
 

 
CVIČENÍ PRO MAMINKY A DĚTI 

AHOJ MAMINKY!  
Jelikož nastává čas krásného počasí a prázdnin, je cvičení na tuto 

dobu přerušeno. Po prázdninách se snad zase sejdeme. 
 Míša a Eva 

 
Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2010 – fotogalerie: http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/ 
Šéfredaktor: Jana Matěásková, tel.: 606 688 277, e-mail: jana.mateaskova@klikni.cz  
Redaktor a fotograf: David Šourek, Tomáš  Matěásko ml., Lada Špidlenová, Lenka Špidlenová 
 

mailto:kurfirtova.m@seznam.cz�
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/�


LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 23 16. června 
2010 

 

19 
 

Pozvánka pro všechny, kdo mají čas, chuť a zájem : 

 
Příjďte kouknout do školky, 

na kluky a na holky. 
 
 

V ÚTERÝ 22. ČERVNA  8.30  -  12.00 HOD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Co Vás čeká ? 
 

Na zahrádce soutěžení, 
u kafíčka posezení. 

Na terase budou krámky, 
v nich si nakoupíte dárky, 

dobroty i věcičky, 
co vyrobily dětičky. 

 
 
 
 

Srdečně Vás zveme na malou zahradní slavnost do školky v Zásadě. 

 
 
 
 
 


	LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ
	/Číslo:
	pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí
	Pozvánka pro všechny, kdo mají čas, chuť a zájem :
	Příjďte kouknout do školky,
	V ÚTERÝ 22. ČERVNA  8.30  -  12.00 HOD
	Srdečně Vás zveme na malou zahradní slavnost do školky v Zásadě.


